(P .H.) (Pápai jegy.) 
Ego Clemens Catbolice Ecclesie Episcopus subscripsi. 
Ego Odo Tusculanus Episcopus subscripsi. 
Ego Stephanus Prenestcnsis Episcopus subscripsi. 
Ego fráter Johannes Portuensis et Sancte Rutiné Epi-

scopus subscripsi. 
Ego Henricus Ostiensis et Velletrensis Episcopus sub-

scripsi. 
Ego Ancherus tituli Sancte Praxidis Presbyter Cardina-

lis subscripsi. 
Ego Guillelmus tituli Sancti Marci Presbyter Cardinalis 

subscripsi. 
Ego Ricardus Sancti Angeli Diaconus Cardinalis sub-

scripsi. 
Ego Jacobus Sancte Marié in Cosmedin Diaconus Car-

dinalis subscripsi. 
Ego Gottifredus Sancti Georgij ad Velum Aureum Dia-

conus Cardinalis subscripsi. 
Ego Ubertus Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis sub-

scripsi. 
Dátum Viterbii per manus Magistri Micbaelis Sancte 

Romane Ecclesie ViceCancellarij idibus Junii indictione IX. 
Incarnationis Dominice anno MCCLXVI. Pontificatus domini 
Clementis IIII. anno secundo. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. köt. 350. 1.) 

399. 

,"Roland szlavóniai bánnak Vinodol földét tárgyazó ítélete a 
topvskai apátság és a blinaiak közt. 1266. 

Rolandus Banus tocius Sclauonie omnibus tam presen-
tibus quam futuris, presens scriptum inspecturis, salutem in 
vero salutari. Ad universorum noticiam liarum serie volumus 
pervenire : quod eum inter Gurk, Jacobum, Mathay, Georgium 
Isip, et Iwnk, ac alios universos Blynenses ab una parte, 
Cellerarium Toplicensem et Huet Comitem eiusdem Ecclesie, 
super facto terre Vinodol et vineis in eadem terra existentibus 
matéria questionis et disceptacio diucius fuissent ventilate 
coram nobis, et parcium contencioni finem debitum et silenci-
um imponere voluissemus perpetuum iudicando et discernen-
do parcium voluntate in hunc modum : quod si Cellerarius 
et Comes Huet prescripti, in Gora coram Preceptore eiusdem 
loci prestarent sacramentum super eo, quidquid incipiendo a 
Damasingeren usque ad terminos filii Stepkonis metas et 
terminos ipsius terre Vynodol iusto modo reambularent et 
ostenderent, nec aliquid extra rectas metas procedere presu-
merent, et secundum quod prestito sacramento ostenderent 
seu assignarent, iidem Blynenses deberent tolerare, et relin-
querent ipsam terram Ecclesie predicte, sicut iidem Celle-
rarius et Huet Comes prestito sacramento assignarent coram 
pristaldo nostro et testimonio eorundum. Adveniente itaque 
ipso termino iidem Cellerarius et Comes Huet prestiterunt 
sacramentum ut debebant iuxta formám prenotatam. Iidem 
itaque Blynenses ipsam terram Vynodol predicte Ecclesie 
reliquerunt pacifice et irrevocabiliter sine alicuius contradic-
cione perpetuo possidendam, Wlkoay, Stepbco et Iwan, filiis 
Wlk consensum prebentibus liberalem, prout in literis eius-
dem commendatoriis nobis innotuit evidenter. Similiter vineas 
super eadem terra existentes, sicut Comes Herenk quem ad 
hoc parcium voluntate direxeramus deputandum recilavit, et